
 
 

1 

 

      
         Praha viz datum podpisu 

   Č.j.: ZPMV/0774781/2024 
 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
V ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

 
(vyhotovené v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 
 
 
Identifikace veřejné zakázky 
„Analýza dat o vykázané zdravotní péči „Fraud detection““ evidované u zadavatele pod 

č.j.: ZPMV/0774781/2024,  

(dále též „VZ“) 

  
Zadavatel 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
se sídlem Praha 3, Vinohradská 2577/178 PSČ 130 00 
zastoupený MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „Zadavatel“) 
 
 
Zadavatel tímto v souladu s § 123 ZZVZ oznamuje, že vybraným dodavatelem, jehož nabídka 
byla v zadávacím řízení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, je společnost STYRAX 
Consulting, a.s., se sídlem Praha 4 - Braník, Zelený pruh 95/97, PSČ 14000, IČO: 28958667.  
 

• Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení byl jediný účastník zadávacího řízení, byl v 
souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ vybrán bez provedení hodnocení 
 

 

• Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele: 
 
1) seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 
a) základní způsobilost: 

 
- § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ – Předložen výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ze dne 19. 9. 2024., 
- § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ – Předložen výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ze dne 19. 9. 2024.,  
- § 74 odst. 1 písm. c) Předložen výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ze dne 19. 9. 2024.,  
- § 74 odst. 1 písm. d) Předložen výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ze dne 19. 9. 2024., 
- § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ – Předložen výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ze dne 19. 9. 2024. 
 

 
2) údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace dle § 77 odst. 

2, § 78 a § 79 ZZVZ: 
 

a) profesní způsobilost: 



 
 

2 

 

- § 77 odst. 1, odst. 2 – Předložen výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ze dne 19. 9. 2024. 

 
b) ekonomická kvalifikace: 

§ 78 odst. 1 ZZVZ – 

• výkaz zisku a ztráty za období končící 31. 12. 2021 prokazující obrat  
16 918 000,- Kč, 

• výkaz zisku a ztráty za období končící 31. 12. 2022 prokazující obrat  
11 635 000,- Kč, 

• výkaz zisku a ztráty za období končící 31. 12. 2023 prokazující obrat  
15 007 000,- Kč, 

  
c) technická kvalifikace: 

§ 79 odst. 2 písm. b) – seznam významných dodávek ze dne 8. 11. 2023 
s identifikací objednatele a plněním: 
 

Identifikační 
údaje 
objednatele  

Název významné služby a Popis 
realizované služby  

Celkový rozsah 
plnění v Kč bez 
DPH  

Období realizace  

 
RBP, zdravotní 
pojišťovna 
Michálkovická 
967/108, Slezská 
Ostrava 
710 00, Ostrava 

Dodávka analýzy EMU pro RBP a 
následná aktualizace dat – Datová 
analýza a reporting výsledků 
Ekonomicko-medicínských ukazatelů 

více jak 1 mil. Kč prosinec 2018 – 
červenec 2024 

Zdravotní 
pojišťovna 
ministerstva vnitra 
ČR 
Vinohradská 
2577/ 178, 130 00 
Praha 3 

Dodávka analýzy EMU pro ZPMV – 
Datová analýza a reporting výsledků 
Ekonomicko-medicínských ukazatelů 

více jak 1 mil. Kč prosinec 2020 – 
červenec 2021 

RBP, zdravotní 
pojišťovna 
Michálkovická 
967/108, Slezská 
Ostrava 
710 00, Ostrava 

Dodávka analýzy Fraud detection a 
následná aktualizace dat – Datová 
analýza a reporting výsledků Fraud 
detection (atypické chování 
poskytovatelů zdravotnických služeb) 

více jak 1,5 mil. 
Kč 

září 2020 – 
červenec 2024 

Zaměstnanecká 
pojišťovna 
Škoda 
Husova 302/5, 
293 01 Mladá 
Boleslav 

Dodávka analýzy EMU a analýzy 
Fraud detection pro ZPŠ – Datová 
analýza a reporting výsledků Fraud 
detection (atypické chování 
poskytovatelů zdravotnických služeb) 
a Ekonomicko-medicínských 
ukazatelů 

více jak 1,5 mil. 
Kč 

prosinec 2021 – 
květen 2022 

RBP, zdravotní 
pojišťovna 
Michálkovická 
967/108, Slezská 
Ostrava 
710 00, Ostrava 

Modelace úhrad akutní lůžkové péče 
– Analýza požadavků, návrh, vývoj, 
implementace, rozvoj, dokumentace 

více jak 2,5 mil. 
Kč 

únor 2021 – 
červenec 2023 

 
 

§ 79 odst. 2 písm. d) – doložen jako součást nabídky kopie certifikátu ISO/IEC 27001:2013 

ze dne 30. 11. 2022 s platností do 18. 12. 2025. Dále předloženo posouzení vlivu na ochranu 

osobních údajů ve smyslu čl. 35 GDPR, tvořícího přílohu č. 3 nabídky. 

 

 
 
 
 



 
 

3 

 

3) seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) ZZVZ: doklad o existenci pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním IT služeb VPP OIT 
2020, se společností ČSOB Pojišťovnou, a.s., ze dne 4.10.2024, pojištění sjednáno 
na dobu neurčitou, sjednaná částka odpovědnosti na 15 000 000,- Kč.  

 
 
Poučení  
 
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. 
Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o 
výběru dodavatele.  
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 
uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ. 
 
 
 

 
 
 
 
 

………………………….……… 
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky 


		2024-10-14T12:02:43+0200
	David Kostka




